Feria 4ta

Audie singulari cultu honorabis S. Patronos tuos,
precipue S. P. N. Gratius, S. Franciscus Xave-
rium, hoc mundo.

Anno Gratias ago tui Amo Trinitati, pro Om-
nibz Beneficijs Patronis tui, tu, et illa Beati-
tudine Collatis, tui ipsius Cl. Patronis, pro multis au-
xilij tibi praestito.

1do Pete, ut a Amo Trinitate per merita eorum
tuo Patrono ut tibi det gratias illos imitandi pre-
cipue in Vir tutibz N. Vel Ulla N. tui ab ipso Cl. Pa-
tronis ut impetrent Quid.

Anno Tibi Venia, gratias, gloria.

2do Societati fervore in procuranda perfectione
propria & aliorum.

3ho Principibz tam Secularibz, quod Ecclesiasticis Le-
tul honoris D. S.

4to Infidelibz Haereticis Schismaticis & Peccatoribz
Venia et Conversione.

5to Benefactoribz & adversarijs tuis a Societatis
Remissione culpae & sincerus D. S. Amore.

6to Congratulare tui Amo Trinitati & Amo Dno
quod tam fideles servos suos habuerit, qui ejus in om-
nibz majora gloria promovebant & nunc etiam per
cultus hij a Suclibz promovent, tui Cl. Patronis glo-
ria Aeterna & honore, qui eis a terrigenis exhibet.

7to Offer Amo Trinitati merita Cl. Patronorum
suorum, unita mentis Ati, & B. V. M.

Anno In gratiarum actione pro Beneficijs tibi collatis
Sicut: Natura, gratias, gloria;

2do In satisfactione pro peccatis tuis.

3ho Pro impetranda venia tuorum & aliorum peccato-
rum, gratias gloria N. N. quae omnia menti aut voce
brevis ad hoc efformata oratione poterunt praestari.

Teria Sta

Hic Dies e in quo memoriae sunt mirabilium suorum

Miseruorum

Misericors & miserator Dnus esca dedit timentibus se, cuius gratias rependas hie facies.

Anno frequentij V. Sacramentis Vigites iuxta modos Superij prescriptos.

1do Observantiam hujus Sacramenti Diligentet custodias lingua, Cor, manus, aliosq; Senz ab omni inordinatione, deinde ut condones injurias inimicos diligas, & officia humilitatis ac Charitatis exercas, eo quod precipue ha Virtutes in Sacramento Eucharistia eluceant.

2tio Libenter de illo mediteris, colloquaris & ad illud in tuis necessitatib; reurras, exemplo Patrum & Fratrum Societatis, frequentando ad hunc finem aliquas preces uti est officij, Canonis Hyanni & Similia de V. Sacramento.

3do Audito pulsu pro sacro Adore studin Eucharistia & omnia sacrificia que in toto orbe sunt offeras Dno D. C.

4to S. S. tibi eligas, Colas, et invocas, qui dignitater coluerunt hoc V. Sacramentus, uti erat S. P. Ignatij, S. Franciscus Borgia, S. Stanislas Kostka, Aloysius, rogando ab illis ut tibi gratia impetrent, digne ad illud accedendi, et precipue ut illo reficiaris in articulo mortis, Cole hodie S. Barbaram.

Tertia Ora

Dies iste edictus est Memoranda Passioni Nri Dni ab Univerla Ecclesia, cuius ut te conformes, auipere, ut ad praesim deducas aliquot et precipuis modis Colendi Christu Dnu Crucifixum.

Annus e ut tenero ad affectu Compassionis gratitudinis & Amoris recogites Sepius Septem diebus

iterata

itineria, totidemq; effusiones Sanguinis. At
tempore passionis. Ceteras, aut quinq; Vulnera
aut aliquid aliud precipuum ex mysterijs Passio-
nis de illo meditando.

2dus E' ut ferventer Ores pro Conversione gen-
tilium & Aretiorum, ne Sanguis M'i D'ni in Passi-
one effusus pro illis effluat Careat Suo.

3ius Ut Omnes tuas Actiones Ordinarias offe-
ras D. D'lo in Urine Saboris et mentore d'cti D'ni
Crucifixi in Afflictionib; tuis, ad Passionem illius veun-
ras. Sicut in S. Augustino & Bernardo.

4tus ut ad hunc fines Certas Orationes adhibeas
presentando Patri &erno Sanguine Filij, & per
eum Neceffaria tibi & aly; postulando.

5tus Ut Practica te conformes Ulto D'no Crucifixo in qu-
pvis Virtutib; quas in Passione exhibuit ad imitan-
dum. Imprimis erga Patre' eternum in Justitia, satis
faciendo per varias afflictiones corporis pro pecca-
tis. Cui Obedientia Obtemperando amore D'li in
omnib; excepto peccato. Deniq; erga Proximum
in Charitate, injurias Personales condonando,
pro Inimicis Orando & in Mansuetudine humili-
ter Omnib; respondendo. Tandem erga propria' Per-
sona', impatientia adversa Undequinq; illata in di-
lento tollerando, & in Mortificatione Sensusum
precipue Auris, Lingue Sanctus.

Sabbatum

Dies Sabbatum deditur Cultij B. V. M. A. R. I. E.
Modos autem colendi illa' preter illos quos tradunt
varij Authores, poteris usurpare hos.

Anno Gratias age D'no Trinitati pro Excellency

B. V.

B. V. p[ro]hibita et restituta, Collatis &c. ut Fens
quarta de B. dicitur est.

2do Devotius hoc die pensus precarius B. V. pensus
ves, ut est Corona, Officiu[m], & reu[er]endo ad eam
in necessitatib[us].

3to Quas quomodo occasionem loquendi de illi-
us excellentijs & Beneficijs que auctorit[ate] suis
conferre solent.

4to Singulis horis illas salutab[il]es.

5to Disciplinas privatas, Aliticia & mens
mortificationes ad S[er]v[itu]m Superioris in illig[is] Ho-
nor[is] Subit[is].

6to Quia Similitudo moru[m] conciliat Amorem,
ideo si vis a B. V. Amari coneris illas imitari
præcipue in Obedientia. 7mo Defectus illis con-
trarios etiam minimos vitabis. 8do In humili-
tate Omnib[us] te inferiore[m] reputando. 9to In mor-
titudine & caritate, necessitatib[us] proximoru[m]
succurrendo.

P. R. A. X. S. S.

Faciendi Reflexione horariam
Tria in hac Reflexione breuiter prestanda
occurrunt.

1mo Audita hora & dicta Salutatione Angeli-
ca, & lecto finito opere majoris momenti Lem-
p[er]to S. P. N. Ignatij hac breu[em] Reflexionem supra
horas, & opus quomodo illud peregeris, si vtiuse-
clie actus Confusionis & Contritionis, si bene gra-
tiam actionis refundendo totu[m] in D. M. D.

2do Offex peractus opus licet imperfectu[m] ab
D. M. D. emendand[um] cum Nova Oblatione sui in

Manus Divinae Providentiae et Designatione perfecta ad Nutum Divini Beneplaciti in posterum sequendi.

2^{do} Renova desideria & proposita ferventibus
D^{no} D^{co} Servandi, & Ordinarias Actiones perfectius peragendi cum explorato Divino Auxilio
Reflexio Divina in utroque Ramine Continet.

P. R. A. X. S.

Faciendi Reflexione Mensura.

Delege tibi aliquem in Mense Die quo facturus
Lis Reflexione hoc modo.

In primis institues Meditationes huius finis convenientes, quae poteris assumere ex Patre De profectu spirituali, & aliqua Parabola a^lti Dⁿⁱ ut De Arbore non habente fructum, De talentis & Negotiatione, De Operarijs misis ad vineam, De fine Creationis & Vocationis ad Religionem, deinde Caminabis haec.

1^{mo} An hoc Mense fortius in surgentes motus passionum represseris sensu, externos mortificaveris, adversa tolleraveris, & contra Defectus Annosa et emendare stude.

2^{do} An Religiosa Vota & Regulas exactius servaveris, id ad Ordinarias tuas Actiones, tam spirituales quam indifferentes perfectius peregeris & in quibus te peccatititer Virtutibus exercueris.

3^{do} Inquire serio Media, quibus Notatis Defectibus possis Obviare Manus operi admove petitis prius Auxilia a D. D^{co}, B. V. & S. Patronis.

Ad Majorem D^{ci} Gloriam.

4

Res orandi modi, ex libello spiritualium
Exercitorum S. P. Ignatii excerpti, et in usum practicum
cum omnibus hujus Religionis sequacibus propositi
Unus orandi modus.

Hic orandi modus, et tam formam Præcis, quàm partem aularis cujusdam
Examinis, quod ad perfectam cognitionem et reparandam sui status
et omnium pravorum suorum habituum plenè dirigatur.
Dicitur tam orandi modus, quia partem per illud ad consilia, cuius
oratio deinde Deo acceptior fit, partem etiam quia Examen illud
sine operatione et exactissima ordine non peragitur.
Nam tunc non minus ad hoc orationis exercitium, quàm etiam ante meditationem,
et aliarum spiritualium exercitiorum præparatio quædam ne-
cessaria est, que devotionem, et sensus cultus intendendos, excitet; et
consilium in hoc, ut orans Deo sibi quantum esse existimet, et maxi-
mè quò necesse sit reverentia vigilet, quo cum sequitur velit. Protes-
tatur efficaciter tamen omnem Divinam ob id gratiam petat, ut pro
hanc præparatam sibi spirituum exercitiorum magnam cum fructu
concordantè peragat. hujus modi oratio est:

Terce, O Sancte Trinitas Unge Deum, offero et conservo, quicquid
tempore hoc elabo, cogitabo, suscipio, operor, et tractabo, tui ob hoc
gloriæ et honori præstat. Virtute Sancti Spiritus tui, O Sancte Trinitas,
peto te, tuam mihi assistere vultu præsentia, ut sic oras, prout me oraveris,
ad majorem tuam et celam gloriam, et mei gratiam Amen.

Post hanc ergo orationem operationem requirit ipsa oratio, aut cuiuspiam
brevissio, quæ quidem in se comprehendit per materiam orationis, Deum
legum, præcepta, lectione, capitula, etiam peccata, tres autem potentias,
et sensus, et omnis generis peccata, caritatem, et violationem regula-
rum, sui officii, status, &c. Hæc ergo juxta ordinem accipienda
sunt, et in suis præceptis, in peccatis, aut regulæ examine, discen-
te mentem tuam, ter dicti ^{transactio} et in intervallo, quomodo hoc aut
illud peccatum prævaricatus es, quomodo illud evasisti, quomodo te tuo
in officio, status, munere, genere, regulam, aut votum Religionis

tua transgessores fueris. Quibus examinatis altum dolens de illis
efficiat cum proposito firma tua in posterum emendationis; Inposita
tibi, ut placeant, Unig, 2, aut etiam 3, 4, 5, aut alia quavis orationis
proportio.

Uultus Orandi Modus.

Hic autem orandi modo, comprehendit pro orationis: namque orationem
vocalis orationem, ut sit necesse salutationem Ang., Symbolum fidei,
Salve Regina, aliorumque pro a. cl. illa Eccl. uoluntate hymnos;
Psalms, Chymus dicitur, Psalmos Davidis, Agnias, Gl. &c.
Hec omnia, postquam bene studerit habundant, non solum pro isto tempore
quo illa hinc orandi dicto modo oramus, et etiam postea, quocumque
illa communi modo prefaturus, singulenta quantum in nobis dicitur
et quantum spiritualem carere debent; cum abundantia consolatione plena
prudencia, que ex prefato orandi modo contrahitur, oranti occurrat,
non parvam hanc occasionem in illo efficiat.

Forma pro dicto modo orandi.

1^o Ino perdat necesse est memoria presentis diuinae, (que etiam ant
quibuslibet aliam orationem vocatam fieri de) hincque adoratione,
quod faciendum sit, etiam quo alioque idem, et ut in humilitate men
tam ab alienis rebus mystica entibus abstrahas.
2^o Deo. Pote Divinam Majestatem, aut etiam personam illam, pro inuocis
decedens gratiam, et efficaciam tua presentis. Oratio consideranda
3^o Sic ergo delige de oratione Divina, aut salutem Angelica, aut
alia quavis oratione, vobis unum aut etiam comma, v. sensum unum,
post alium, et tandem te in meditatione ejusdem occupabis detende
no ulterius progredi, quoniam integritas hinc in modo bene usque aut duo.
nam vobis assumptis, ^{quoniam} circa illos unum aut duos ^{pro} ^{meditatione} ^{meditatione}
nam tibi omnigena pie consideratione, pariter, discurrat, spiritua
les consolationes in meditatione ejusdem affecerint; et post efficias
varias pro affectus, tum honoris Divini, (si ad Deum fuit oratio)
tum laudis personae ejus, sanctitatis, excellentiae, virtutum, (si ad sanctum
sanctum fuit) tum petitionis gratiam tibi necessariarum.
Postquam ergo tempore transierit, eadem oratio, pro eodem hoc predicto orandi
modo meditando, et, item communi orandi modo repetit, concludenda

can. Oratione Divina, Angelica, contemplatione, fidei symbola, carae
Reginae, et oratione dicta: Anima Christi &c.

Tertius Orandi Modus.

Hic orandi modus scribitur in hoc, ut proprie paradisi et gratie
petitione, accipias beatum aliquam, in cuius libet ubi consideratione
unus habet tempore se occupet, praeferendo eperantiam ejusdem:
aut etiam considerando dignitatem hujus, ad quem oras, ut ad libitum
de orantis statum miserum, considerando nihilominus eorum et mi-
seriam extremam; aut etiam formando paritatem inter oran-
tem cum dignitate et excellentia eius ad quem orat, in quorum
consideratione etiam variis affectibus, venerandis, humilitatis, spei,
charitatis, gratitudinis, doloris de peccatis, &c. &c.

Servanda ob maiorem demonstrationem hujus orandi
modi sunt haec:

Imo ut pro modo hoc orandi accipias Ps. n. Ave Maria,
fidei symbolum, Lyranis, Psalmi, et aliorum orationes, si animus
invenit devotionis adit, quod modum orandi et mentis atten-
tionem praeferant personae in reatibus Officij B. V. Coronae &c.
Udo. Pertinet quoque ad modum hunc orandi ille orationis usus,
cum non tam ad verba, quam ad verborum mysteria, alibi aliterque
spirituales mentis fiat reflexio, uti sunt mysteria vitae
Christi Domini, et Ecclesiarum, sanctorum, &c.

Stio haec non ad verba et mysteria orantis attentio, plerumque in
illis orationibus tenentur, quas lecto, et scripto, et intelligimus.

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :

ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.